PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

Lei Municipal nº. 216, de 11 de janeiro de 2001.

São José de Espinharas – Sexta-feira, 05 de outubro de 2018.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE

ESPINHARAS

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA

TOMADA DE PREÇO N º. 00009/2018

A CPL do Município de São José de Espinharas/PB,

comunica a todos os interessados que a sessão de abertura

do envelope contendo a Proposta de Preços (Envelope Nº

02) da licitação em epígrafe será realizada no dia 11 de

Outubro de 2018 às 15h30 (hora local), na sala da

comissão de licitação na Rua Praça Bossuet Wanderley, 61

- Centro - São José de Espinharas - PB, no horário das

08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. E-mail:

licitacao@saojosedeespinharas.pb.gov.br. Publique-se e

registre-se.

São José de Espinharas - PB, 04 de Outubro de 2018.

MARIA DAGUIA ARAÚJO SOUSA

Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE

ESPINHARAS

EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
ESPINHARAS

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO

Prefeito

PAULO MEDEIROS DE ARAÚJO
Vice-Prefeito

ARNOBIO SOARES DE SOUSA NETO

Secretário de Administração e Recursos Humanos

RUY RAKSON CORDEIRO ALVES JUNIOR
Secretário de Finanças e Serviços de Tesouraria

DIOGENS AUGUSTO DE MIRANDA

Secretário de Educação, Cultura e Turismo

SAULO WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE
FARIAS

Chefe de Gabinete Civil

RENAN DANTAS MEDEIROS
Secretário de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e

Recursos Hídricos

MARIA DE FÁTIMA DA SILVA MEDEIROS
Secretária de Saúde

MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Assistência Social

EDJANE GOMES DE SOUSA
Secretária de Controle Interno

EVANILDO DANTAS DE SOUSA

Secretário de Obras, Infraestrutura e Serviços
Públicos

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

2 Página

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

conclusão da construção de escola na Zona Urbana -

Escola 06 salas - Projeto FNDE, localizado na Rua Antônio

Gomes da Costa, Centro, no Município de São José de

Espinharas/PB, através do Termo de Compromisso PAR Nº.

29842/Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação.

FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00008/2018.

DOTAÇÃO: Recursos: TERMO DE COMPROMISSO - PAR

Nº. 29842/FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO

DA EDUCAÇÃO - 02.070 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,

CULTURA E TURISMO - PROGRAMA DE TRABALHO - 12

361 3012 1022 CONSTRUÇAÕ E MELHORIA DE

ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL - ELEMENTO DE

DESPESA - 4490.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES.

VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São

José de Espinharas e: CT Nº 40801/2018 - 04.10.18 -

CONSTRUTORA LCL LTDA - R$ 675.747,85.

São José de Espinharas - PB, 04 de Outubro de 2018.

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO

Prefeito

CPF Nº. 951.163.704-53

CONTRATANTE

CONSTRUTORA LCL LTDA

LUCIANO DOS SANTOS MARTINS

CPF Nº. 025.068.004-17

CONTRATADO